II.

CLEMENS Alex., *Στρωμ.* lib. 1, cap. 17, pag. 369, edit. Oxon.

Dicit autem et *Pastor*, Angelus pœnitentiæ, ad Hermam, de pseudopropheta : *Quædam enim verba vera loquitur. Diabolus enim cum implet suo spiritu, ei quem possit ex justis frangere.* Lib. II, mand. X, cap. 1.

Λέγει δὲ καὶ ὁ Ποιμὴν, ὁ ἄγγελος τῆς μετανοίας τῷ Ἑρμᾷ, περὶ τοῦ ψευδοπροφήτου· *Τινὰ γὰρ ῥήματα ἀληθῆ λαλεῖ. Ὁ γὰρ διάβολος αὐτὸν πληροῖ τῷ ἑαυτοῦ πνεύματι, εἰ τινα δυνησεται ῥῆξαι τῶν δικαίων.*

IDEM, *ibid.*, cap. 29, pag. 426.

Divine ergo Potestas illa quæ *Hermæ* loquitur in revelatione : *Visiones, inquit, et revelationes propter eos qui sunt duplici corde, qui disputant in cordibus suis, sicut ea, nec ne.* Lib. I, vis. III, cap. 4.

Θεῶς τοίνυν ἡ Δύναμις ἡ τῷ Ἑρμᾷ κατὰ ἀποκάλυψιν λαλοῦσα· *Τὰ ὄραματα, φησὶ, καὶ τὰ ἀποκαλύμματα, διὰ τοὺς διψύχους, τοὺς διαλογιζομένους ἐν ταῖς καρδίαις αὐτῶν, εἰ ἄρα ἐστὶ τὰυτά, ἢ οὐκ ἔστιν.*

IDEM, lib. II, cap. 1, pag. 430.

Dicit enim, quæ *Hermæ* in visione apparuit, Potestas : *Quod tibi contingit revelari, revelabitur.* Lib. I, vis. III, cap. 3.

Φησὶ γὰρ ἐν τῷ ὄραματι τῷ Ἑρμᾷ ἡ Δύναμις ἡ φανεῖσα· *Ὁ ἐὰν ἐνδέχεται ἀποκαλυφθῆναι, ἀποκαλυφθήσεται.*

IDEM, *ibid.*, cap. 9, pag. 452.

Pastor autem de iis solis qui dormiissent, verba faciens, novit quosdam justos in gentibus et in Judæis, non solum ante adventum Domini, sed etiam ante legem, qui Deo grati acceptique fuerint : ut Abel, ut Noe, ut si quis alius justus. Dicit ergo, apostolos et doctores qui prædicarunt nomen Filii Dei, etiam cum dormiissent, potestate ac fide prædicasse iis qui ante dormierant. Deinde subdit : *Et ipsi, etc.* Lib. III, simil. IX, cap. 16.

Ὁ Ποιμὴν δὲ, ἀπλῶς ἐπὶ τῶν κοιμημένων θεῖς τὴν λέξιν, δικαίους οἰδὲ τινὰς ἐν ἔθνεσι καὶ ἐν Ἰουδαίοις, οὐ μόνον πρὸ τῆς τοῦ Κυρίου παρουσίας, ἀλλὰ καὶ πρὸ νόμου, μετὰ τὴν πρὸς Θεὸν εὐαρέστησιν, ὡς Ἄβελ, ὡς Νῶε, ὡς εἴ τις ἕτερος δικαίος· φησὶ γοῦν τοὺς ἀποστόλους καὶ διδασκάλους, τοὺς κηρύξαντας τὸ ὄνομα τοῦ Υἱοῦ Θεοῦ, καὶ κοιμηθέντας, τῇ δυνάμει καὶ τῇ πίστει κηρύξαι τοὺς κοιμημένους. Ἔττα ἐπιφέρει· *Καὶ αὐτοί, x. τ. λ.*

IDEM, *ibid.*, cap. 12, pag. 458.

Quæ ergo continet Ecclesiam, ut *Pastor* inquit, virtus, fides est, per quam salvi fiunt electi Dei : quæ autem viriliter agit, abstinentia. Sequuntur vero eas simplicitas, disciplina, innocentia, modestia, charitas. Illæ autem omnes sunt filix fidei. Lib. I, vis. III, cap. 8.

Ἡ τοίνυν συνέχουσα τὴν Ἐκκλησίαν, ὡς φησὶν ὁ Ποιμὴν, ἀρετὴ, ἡ πίστις ἐστὶ, δι' ἧς σώζονται οἱ ἐκλεκτοὶ τοῦ Θεοῦ· ἡ δὲ ἀνδριζομένη, ἐγκράτεια. Ἐπιταὶ δὲ αὐτοῖς ἀπλότης, ἐπιστήμη, ἀκακία, σεμνότης, ἀγάπη. Πᾶσαι δὲ αὐταὶ πιστεῶς εἰσι θυγατέρες.